АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.04. 2019                                                                                                           № 19

                                                                                  с.Красноярка

О проведении весеннего         месячника

по благоустройству,              озеленению,

санитарной очистке населенных пунктов

на территории Красноярского сельсовета

В целях наведения должного порядка и улучшения санитарного состояния на  территориях населенных пунктов сельсовета, руководствуясь  Уставом муниципального образования Красноярский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, п о с т а н о в л я ю:

1. Объявить проведение весеннего месячника по благоустройству, озеленению и санитарной очистке населенных пунктов  сельсовета с 15 апреля  2019 года.

2. Утвердить план мероприятий по благоустройству, озеленению и санитарной очистке (прилагается).

3.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

4.Контроль по выполнению настоящего постановления возлагаю на себя.
Исполняющий полномочия

главы Администрации сельсовета                                                  В.Д.Яковченко
Утвержден постановлением Администрации сельсовета от

                                                                               12.04. 2019 № 19
ПЛАН
мероприятий по проведению весеннего

месячника по благоустройству, озеленению и санитарной очистке

	№ пп
	мероприятия
	сроки
	ответственные

	1
	Провести организационную работу с жителями населенных пунктов по выполнению Правил благоустройства и содержания домашних животных
	18.04.2019
	Администрация сельсовета

	Организовать работу по благоустройству  территории памятника погибшим в ВОВ
	19.04.2019
	Яковченко В.Д.
Сидько Е.М.(по согласованию)

	Организовать работу по благоустройству прилегающей к дому территории, в которой проживает вдова участника ВОВ
	19.04.2019
	Яковченко В.Д.

	Организовать работу по приведению в надлежащее состояние территорий кладбищ
	29.04.2019
	Яковченко В.Д.

	Организовать очистку общественных и производственных территорий
	25.04.2019
	Руководители производственных участков (по согласованию)

	Организовать участие в субботнике по благоустройству организаций всех форм собственности и жителей села
	25.04.2019
	Яковченко В.Д.

	Организовать проведение ремонтных работ малых архитектурных форм и элементов благоустройства:

-остановки

-скамеек

-урн для мусора
	29.04.2019
	Яковченко В.Д.

	Организовать работу по весенней посадке зеленных насаждений на территории сельсовета
	Май 2019
	Келина Л.В.

	Проводить регулярное скашивание травы на территории населенного пункта
	В течение всего периода
	Администрация сельсовета

	Организация работы по ликвидации несанкционированных свалок мусора и приведение в порядок территории  полигона бытовых отходов
	В течение всего периода
	Администрация сельсовета

	Организация пастьбы крупного рога​того скота, овец граждан частного сектора
	Апрель-май
	Администрация сельсовета